

נא להכיר: החלו מעופי הכלולות של הטרמיט הפורמוסי בפ"ת וסביבותיה

Posted on 31 במאי 2024 by שוש להב



זהו מין פולש חדש יחסית בארץ, הידוע ביכולתו להסב נזקים לעצים חיים, אך המשרד להגנת הסביבה מדגיש כי הטרמיט אינו פוגע בבני אדם, אינו עוקץ ואין חשש שיעביר מחלות לאדם

Categories: [מה חדש?](#), [ראשי](#)

המשרד להגנת הסביבה מעדכן, כי בימים אלו החל מעוף הכלולות של הטרמיט הפורמוסי, בחלק המזרחי של פתח תקווה, בגבעת השלושה, בכפר סירקין, בנחלים, בנופך, במזור וברינתיה.

ד"ר שי רייכר, מנהל אגף מזיקים והדברה במשרד להגנת הסביבה, מציין כי הטרמיט הפורמוסי נחשב למין פולש. הוא מזיק לעץ ולמוצרי, אך אינו פוגע בבני אדם, ואינו עוקץ או מעביר מחלות. המשרד להגנת הסביבה מעודד את הציבור לדווח על הימצאותו של הטרמיט הפורמוסי בשכונות הממוקמות במערב פתח תקווה ובמקומות אחרים, אשר בהם טרם דווח על הימצאותו של טרמיט זה.

[לדיווח בטופס המקוון](#)

בישראל קיימים 12 מיני טרמיטים מקומיים, אשר נוכחותם תורמת וחשובה למערכת האקולוגית המקומית. לעומתם, הטרמיט הפורמוסי הוא מין פולש חדש יחסית בישראל, והוא ידוע ביכולתו להסב נזקים משמעותיים לעצים חיים, כמו גם למוצרי עץ כגון רהיטים, משקופי דלתות, ארונות חשמל ועוד.

מעוף הכלולות של הטרמיט הפורמוסי הוא תופעה מוכרת, אשר מתרחשת אחת לשנה בסוף האביב ובראשית הקיץ. התופעה יכולה להימשך כחודש, כתלות במזג האוויר ובתנאי הסביבה. במהלך תקופה זו זכרים מכונפים ונקבות מכונפות יוצאים למעוף כלולות, כדי להיפגש במטרה לייסד מושבה חדשה של טרמיטים.

מעוף הכלולות מתרחש בשעות הערב המוקדמות, ועל פי רוב נמשך פרק זמן קצר משעה. על אף שהטרמיט לא מהווה סכנה לבריאות האדם, כדי להימנע מחדירת הטרמיטים לסביבת המגורים במהלך מעוף הכלולות, מומלץ לסגור רשתות בחלונות ובדלתות הבתים וכן לכבות תאורה מיותרת, אשר מושכת את הטרמיטים המכונפים אל תוך הבית. הטרמיטים המכונפים אינם שורדים זמן רב באוויר הפתוח, ולרוב ייטרפו תוך מספר דקות. אלו שנכנסים דרך החלון אל תוך סביבת המגורים לרוב ימותו מבלי לייסד קן חדש.

מעבר לאמצעים הפשוטים שצוינו, אין משמעות או תועלת בביצוע של הדברה מכל סוג שהוא כנגד הפרטים המעופפים. כאשר מזהים נגיעות בטרמיטים פורמוסים בשטח הציבורי, ההדברה מתבצעת על ידי הרשות המקומית.

למידע נוסף

[מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו 'טיול משפחתי בארץ ובעולם](#)